关于举办教研员“课程领导力”高级研修班的
通知
各县（市、区）教研室：
为了进一步提升教研员的课程领导力，推进“基于标准的教学”研究与实践，经研究决定，委托华东师范大学教研员研修中心举办教研员“课程领导力”高级研修班，现将有关事宜通知如下：
一、研修内容
1、总结和反思已有的教学与研究实践，理解“课程领导”在自身专业发展中的意义；
2、理解“教学即儿童研究”的内涵，学会课堂观察的技术，掌握开展教学研究的基本方法，实现教学和科研的一体化；

3、学会“像专家一样思考”，掌握分解课标、撰写课程纲要的策略与方法；
4、认识教育评价的重要性，理解基于标准的学生学业评价的内涵与理念；
5、学会基于网络的学习与研修的一般技术，积极参与互动的专业学习，分享他人的想法与观点。
二、参加人员
市、县（市、区）教研室专职教研员，每单位限报2人。
三、研修时间
本次研修分两阶段进行，采取“8+3”的模式，即8天的华东师大现场研修和3个月的网络研修。
现场研修时间：2012年11月19日至26日（第一阶段）；
网络研修时间：2012年11月至2013年2月（第二阶段）。
四、参加办法
1、填写报名表，于2012年10月12日前报市教育局教学研究室。
2、本次研修的培训费用由市教育局承担，食宿统一安排，食宿及交通费用由参训人员所在单位承担。
3、最终参训人员由市教研室审核确定。
联系人：李琳琳        联系电话：67882066

   附件：华东师范大学教研员“课程领导力”高级研修班报名表
郑州市教育局教学研究室
二○一二年十月九日
附件：
华东师范大学教研员“课程领导力”高级研修班报名表
	姓   名
	性别
	手机号码
	工作单位
	电子信箱
	学科
	年龄
	教龄
	职称

	中文
	汉语拼音

注：
1.本表以电子表格形式填写，不能缺项，相关信息将作为网络学习的个人资料进行注册。
2.报名表以“××单位参加研修人员信息”为邮件名，以电子邮件附件形式发至lilinlin@zzedu.net.cn信箱。
3.报名截止时间:2012年10月12日下午5:30。